
DOBROVOLNICTVÍ 
A JEHO PODPORA

Z POHLEDU
MĚSTA PRACHATICE

t



Dobrovolnictví má v Prachaticích
mnoho podob (sbírky, návštěvy,
spolupráce s organizacemi,
pomoc při odstraňování škod,
pomoc společnosti).



Zdravé město Prachatice 
vyhlašuje výzvy k dobrovolnictví ï na tvorbu např.: 

návrhů na piktogramy pro pracovní skupiny v rámci KPSS, výrobu omalovánek, 

nebo fotografické dokumenty





Řada dobrovolníků je zapojena i v 
pracovních skupinách KPSS

Za rok prác



Origami je japonské slovo, které znamená "skládat papír".

Dobrovolníkem je každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volnémčase a bez nároku na
finanční odměnu vykonáváčinnost ve prospěch jiných lidí. Dobrovolníkem se může
státv podstatě kdokoliv, protožekaždýz násumí něco,comůženabídnoutdruhým.

Město Prachatice vyhlásilo soutěž 
v rámci Evropského roku dobrovolnictví 2011

„Origami s dobrovolníkem“

státv podstatě kdokoliv, protožekaždýz násumí něco,comůženabídnoutdruhým.

Důvodů, proč se lidé stávají dobrovolníky, je velké množství. Dobrovolnáčinnost jim
může přinést pocit užitečnosti, nové zkušenosti, kontakty, nové dovednosti a mnoho
dalšího.

Soutěž - nalezení někoho, kdo potřebuje pomoc
vytvoření společného origami

napsání, 2 – 3 vět, o společných chvílích
prezentace

.





„Dobrovolník s kytičkou“

MMMMěsto Prachatice vyhlašuje od roku 2003 (1x za 2roky) soutěž 
pro všechny, kdo poskytují nadstandardní služby v rá mci dopl ňkové 
péče o seniory,  osoby se zdravotním postižením a osob y v krizi, 
rodiny s d ětmi, v podmínkách domácností, ale i ve zdravotnickýc h a 
sociálních za řízeních, se sout ěžním názvem  

„Dobrovolník s kyti čkou “
Kategorie:

1) Dobrovolník1) Dobrovolník
2) Profesionál zvláštní kategorie 

pro nejlepšího profesionála 
ze sociální a zdravotnické         
oblasti 
(např. zdravotní sestra, 
ošet řovatel,…).

Kritéria hodnocení:
•počet odpracovaných hodin
•ohlasy p říjemců
•hodnocení komisí



Babičko, dědo, pojďte si psát email –studenti dobrovolníci

– si píší se seniory prostřednictvím počítače. Pohled do
študákovi duše –senioři dobrovolnícipo návštěvě a setkání
s dětmi v NZDM se cca 1 x začtvrt roku setkávají a povídají si o
svých zkušenostech. Rodinné sportovní hry – dobrovolníci

K příkladům dobré praxe 
lze uvést

svých zkušenostech. Rodinné sportovní hry – dobrovolníci
ženy nad 50 let věku pomáhají při organizaci her.
Klub Sen Sen – Klub senzačních seniorů – dobrovolníci muži
vedou týden co týden otevřený klub pro seniory a osoby se
zdravotním postiženíms individuálním poradenstvímna PC
Rehabilitační plavání – dobrovolníci doprovází osoby se
zdravotním postižením na plavání. Organizace díky
dobrovolníkům beneficí, veřejných sbírek a podobně.
–



Senioři  dobrovolníci

se znalostí RJ při 
návštěvě 
běloruských dětí









Dobrovolnické centrum Dobrovolnické centrum PrachaticPrachatic

logo logo a centra i zřizovatele, akcea centra i zřizovatele, akce



Dobrovolnictví v Domově seniorů 
Mistra Křišťana v Prachaticích

-příklady 

∗ Pravidelné návštěvy 
dobrovolníků – podpora 
klientů, sdílení, spolupráce v klientů, sdílení, spolupráce v 
oblasti komunikace s 
veřejností

∗ Dobrovolníci při práci na 
počítačích, při fotografování 
– dokumentace domova, v 
dílnách při aktivizaci …



Křišťanoviny
Občasník,

který vychází od roku 2008

Informace o dění v domově

Spolupráce na korektuře – činnost dobrovolníka

Spolupráce s Městem Prachatice – distribuceSpolupráce s Městem Prachatice – distribuce
společně s Radničním listem

„Křišťanoviny jdou do

každé rodiny“



∗ Spolupráce s Městskou knihovnou Prachatice a občanským 
sdružením STROOM Dub na projektu „Do cukrárny s 
knihou“

∗ Spolupráce s Městským svazem důchodců Prachatice 

Spolupráce s organizacemi a 
sdruženími 

pod názvem  „Důchodci důchodcům“ – každé první úterý v

měsíci, kulturní představení, 

Masopust, …



Příklad dobré praxe – ČČK PT



Dobrovolníci Č

Soutěž hlídek mladých zdravotníků



Bezpříspěvkové dárcovství krve



Světový den první pomoci



Dobrovolnictví

Farní charita     

Prachatice - příklady



Pomoc s odstraňováním škod
v roce 2009 pracovalo v rámci odstraňování povodňových škod 36 

dobrovolníků přímo v postižených lokalitách (Husinec, Strunkovice nad 
Blanicí a Záblatí) z toho 5 uživatelů azylového domu sv. Petra v Záblatí.



Ve prospěch společnosti
uživatelé azylového domu sv. Petra v Záblatí a azylového domu sv. 

Dominika Savia pro matky s dětmi se podílejí na práci nejen pro Farní 
charitu Prachatice, ale pro veřejnost (např. úklid sněhu, práce v charitním 

šatníku, pomoc seniorům…)



Dobrovolníci pro TKS
každoročně se na Tříkrálové sbírce podílí desítky dobrovolníků. Při 

TKS 2011 se podílelo 32 dobrovolníků z řad dospělých a 89 dětí.



Pomoc uživatelům
v azylovém domě sv. Dominika Savia pro matky s dětmi se jako 

dobrovolníci zapojují i studenti, zejména při hlídání dětí, při různých 
akcích, vytváření  záhonů, atp. 



.
Zveme Vás do našeho města. 

Zveme Vás do Prachatic.
Staneme se na chvíli Vašimi dobrovolníky. 

Hanka Rabenhauptová

hana.rabenhauptova@mupt.czhana.rabenhauptova@mupt.cz
388 607 533
724 188 864
www.prachatice.cz

Městský úřad Prachatice, 
Velké náměstí 3
383 01 Prachatice I

RH+
2013


